
 
 

 
Gorlice, dnia 31.01.2022 r.  

 
PZD.272.1.2022  
 

 
dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: Przebudowa 
drogi powiatowej 1486K Gorlice – Dominikowice w km  0+014 – 2+640 w miejscowościach  
Gorlice i Kobylanka realizowana w ramach Programu Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
 
 

 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy Prawo zamówień 

publicznych  /t.j. Dz.U. 2021.1129 z późn. zm./ przekazuje treść zapytań dot. SWZ, udziela 
wyjaśnień treści SWZ oraz informuje o zmianie treści SWZ. 

 
Zapytanie 1. 

1. Dotyczy §4 umowy pkt 3, czy ograniczenie zakresu przez Zamawiającego  
i obniżenie wynagrodzenia jest tożsame z obniżeniem wynagrodzenia z tytułu nie 
wykonania części robót przy wystąpieniu robót zamiennych/dodatkowych? 
Odpowiedź Zamawiającego:  W przypadku ograniczenia zakresu rzeczowego robót  
wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie obniżeniu odpowiednio do ograniczenia 
zakresu robót, według uzgodnionego przez strony kosztorysu, przy uwzględnieniu 
że zakres rzeczowy może ulec ograniczeniu do 90% wartości zamówienia. 
W przypadku robót zamiennych  - dopuszczonych na warunkacvh okreslonych 
w SWZ – które prowadzić bedą do ograniczenia zakresu rzeczowego 
wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie obniżeniu odpowiednio do ograniczenia 
zakresu robót. 
Nie przewiduje sie robót dodatkowych.  
 

2. Dotyczy §4 umowy pkt 5, Czy 35 dni terminu płatności odnosi się do zapłaty 
wynagrodzenia za ostatni etap realizacji zadania? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Tak 
 

3. Czy wypłata dofinansowania z Promesy otrzymanej w ramach Programu 
Rządowego Fundusz Polski Ład opisana w §4 pkt 4 jest bezwarunkowa? 
Odpowiedź Zamawiającego:   Warunkiem podpisania umowy z Wykonawcą jest 
otrzymanie Promesy w ramach Programu Rządowego Fundusz Polski Ład, która 
gwarantuje bezwarunkowe dofinansowanie. 
 

4. Proszę o uszczegółowienie w jaki sposób Zamawiający planuje podzielić zadanie na 
etapy? Zapisy SWZ oraz umowy nie precyzują dokładnego podziału. 
Odpowiedź Zamawiającego:   W zależności od poziomu dofinansowania 
Zamawiający w dziale 2 SWZ przewiduje  podział realizacji zadania na dwa lub trzy 
etapy realizacji: 
I wariant – dwa etapy realizacji: 50% zakresu /50% zakresu  
II wariant – trzy etapy 20%zakresu/30%zakresu/50%zakresu 
 



 
2/11    

5. Czy każdy etap będzie miał określony termin realizacji? Jeśli tak to czy terminy 
realizacji etapów powiązane są z wypłatami z promesy? Jeśli tak to proszę 
o przedstawienie tych terminów. 
Odpowiedź Zamawiającego:   Każdy etap będzie miał określony termin realizacji 
powiązany z wypłatami z promesy. Po podpisaniu protokołu odbioru 
poszczególnych etapów Zamawiający składał będzie wniosek o wypłatę środków z 
promesy. Do obowiązków wyłonionego Wykonawcy będzie przedłożenie  
kalkulacji kosztów przedmiotowego zamówienia,  który stanowić będzie załącznik 
do umowy i podstawę do opracowania harmonogramu realizacji z podziałem na 
etapy 
 

6. Czy odbiór końcowy etapu rozpoczyna bieg okresu gwarancji i rękojmi dla tegoż 
odebranego etapu? jeśli tak to czy należy przedstawiać zabezpieczenie należytego 
wykonania dla każdego etapu osobno? 
Odpowiedź Zamawiającego:   Wykonawca udziela gwarancji od dnia podpisania 
protokołu końcowego odbioru przedmiotu. Zabezpieczenie należy wnieść zgodnie 
z warunkami § 10 umowy. Rozliczenie zabezpieczenia odbywać bęedzie się po 
podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia  tj. ostatniego 
etapu. 
 

7. W jakim terminie zostanie ustalony podział zadania na etapy? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Po wyłonieniu wykonawcy, przed podpisaniem 
umowy. 
 

8. Dotyczy §14 umowy pkt 8, proszę o wydłużenie terminu z 7 do 14 dni. 
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający dokona zmiany SWZ. 
 

9. Proszę o wykreślenie §16 umowy pkt 3. Wykonawca nie może brać 
odpowiedzialności za prowadzenie działań na terenie budowy (przejętym zgodnie z 
prawem przez Wykonawcę) przez osoby trzecie wprowadzone przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Powyższe dotyczy odstąpienia  przez Zamawiającego 
od umowy w przypadku zaniechania przez wykonawcę realizacji robót oraz m.in. 
wadliwego wykonywania umowy tzn. z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Zamawiający nie widzi uzasadnienia do dokonania wnioskowanej zmiany. 
 

10. Dotyczy §17 umowy pkt 12, proszę o zmniejszenie kary z 5.000,00 do 2.000,00zł. 
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający nie widzi uzasadnienia do dokonania 
wnioskowanej zmiany. 
 

11. Czy w wypadku protokolarnego odbioru robót danego etapu Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za wykonane roboty na tym etapie zgodnie z §12 umowy pkt 5? 
Odpowiedź Zamawiającego:   Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody 
wynikłe na terenie robót w czasie od daty protokolarnego przejęcia terenu robót 
przez Wykonawcę do daty protokolarnego odbioru końcowego robót. 
 

12. Proszę o wyjaśnienie zapisów §13 umowy pkt 5. Czy bieg gwarancji rozpoczyna się 
z momentem zakończenia danego etapu, czy dotyczy całości inwestycji? 



 
3/11    

Odpowiedź Zamawiającego:   Wykonawca udziela gwarancji licząc od dnia podpisania 

protokołu końcowego odbioru przedmiotu umowy. 

 
13. Proszę o wyjaśnienie zapisów §14 umowy, czy kary będą naliczane od wartości 

umowy, czy zgodnie z §8 umowy pkt 1b będą uzależnione od realizacji 
poszczególnych etapów? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Kary umowne naliczane będą od wynagrodzenia 

umownego brutto – wartości umowy.  

 
14. W §14 umowy pkt 9 jest mowa o zwrocie dofinansowania w wypadku niewykonania 

w terminie zakresu rzeczowego umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy. 
Proszę o wyjaśnienie w jakiej wysokości Zamawiający zamierza uzyskać 
dofinansowanie? Co w wypadku wystąpienia opóźnień nie wynikających z winy 
Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Opóźnienia nie wynikające z winy Wykonawcy nie 
maja zastosowania w §14 pkt 9 umowy.  
 

15. W §14 umowy pkt 10 podano, że maksymalna wysokość kar umownych wynosi 
30%, proszę o doprecyzowanie czy dotyczy to również zapisów §14 umowy pkt 9? 
Odpowiedź Zamawiającego:   Maksymalna wysokość kar umownych wynosi 30%. 
 

16.  Zapisy §15 umowy, proszę o wyjaśnienie w jaki sposób należy przyjąć datę 
odniesienia w przypadku podpisania umowy np. ostatniego dnia miesiąca? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Ustawa Pzp nie reguluje w sposób szczególny 
początku i końca dnia, zgodnie z art. 111 § 1 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ust. 
1 ustawy Pzp, jeżeli początkiem terminu oznaczonego w dniach jest pewne 
zdarzenie, nie uwzględnia się przy obliczaniu terminu dnia, w którym to zdarzenie 
nastąpiło. 
 

17. W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczyć zmianę wynagrodzenia opisaną 
w §15 umowy?  
Odpowiedź Zamawiającego:   Zgodnie  z § 19 wszelkie zmiany treści umowy 
wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

 
 
 

Zapytanie 2. 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji jezdni? 
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający NIE dopuszcza zmiany konstrukcji. 
 

2. Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania decyzji.  
 

3. Proszę o podanie średnic drzew przeznaczonych wycinki/karczowania? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Klon – 21cm, Dąb Szypułkowy – 28cm 
 

4. W związku z rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej proszę o wyjaśnienie 
które materiały z rozbiórki stanowią własność Zamawiającego. 



 
4/11    

Odpowiedź Zamawiającego:  Zgodnie z § 6 Umowy – wszystkie nadające się do 
ponownego wbudowania. 
 

5. W związku z rozbieżnościami pomiędzy SST i przedmiarem robót, proszę 
o podanie z jakich materiałów (z podaniem parametrów) należy wykonać 
kanalizację deszczową. 
Odpowiedź Zamawiającego:  Kanalizację należy wykonać z rur PP SN8 
(w załączniku specyfikacja) 
 

6. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmianę materiału przepustów pod 
zjazdami z betonowych na polipropylenowe? 
Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający NIE dopuszcza zmiany. 
 

7. Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rysunek konstrukcyjny zjazdów 
(o nawierzchni z kostki betonowej i o nawierzchni z MMA). 
Odpowiedź Zamawiającego:  Uzupełniono  w Rys 4.04  - w załączeniu. 

 
8. Mając na uwadze trwałość nawierzchni drogi, Wykonawca proponuje, aby do 

warstwy SMA 8 gr 4cm Zamawiający wymagał zastosowanie asfaltu 
modyfikowanego. 
Odpowiedź Zamawiającego:  W załączniku specyfikacja na warstwę SMA 8 gr 4cm 
- Zamawiający wymagał zastosowania asfaltu modyfikowanego. 
 

9. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie okresu 
gwarancji dla oznakowania poziomego grubowarstwowego do 36 miesięcy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  TAK 
 

10. Po przeanalizowaniu dokumentacji projektowej, mając na uwadze ryczałtowy 
charakter wynagrodzenia, Wykonawca zwraca uwagę, że powierzchnia warstwy 
ścieralnej podana w przedmiarach robót (oraz pozostałych warstw konstrukcyjnych) 
jest niedoszacowana o około 2500m2. Proszę o weryfikację przedmiaru robót.  
Odpowiedź Zamawiającego: W załączniku zaktualizowany przedmiar – rewizja nr 1  
 

11. Wg przekazanej dokumentacji projektowej należy wykonać 50szt wpustów 
ulicznych, natomiast w przedmiarze podano 46, proszę o sprawdzenie ilości. 
Odpowiedź Zamawiającego:  W załączniku zaktualizowany przedmiar – rewizja nr 1 
 

12. Czy Zamawiający widzi możliwość rozliczenia kontraktu po wcześniejszym terminie 
zakończenia robót niż zakładanym w SWZ (tj. 16 miesięcy od daty podpisania 
umowy)? 
Odpowiedź Zamawiającego:  TAK 
 

13. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostki brukowej betonowej 
o nasiąkliwości 6%? 
Odpowiedź Zamawiającego:  TAK 
 

14. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o obniżenie maksymalnego okresu gwarancji 
z 120 do 96 miesięcy.  



 
5/11    

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie widzi uzasadnienia do dokonania 
wnioskowanej zmiany. 
 

 
 

Zapytanie 3. 

Do przetargu dołączono projekt przebudowy sieci energetycznej (zal. nr 1 do SIWZ) 
obejmującej: 
- przebudowę kabla SN  
- osłonę istniejących kabli nn  
- przebudowę 1 szt. słupa nn 
Przedmiar robót nie obejmuje tej przebudowy,  natomiast ujęta została 
w nim budowa oświetlenia (pkt 1.1.8 ) ale nie ma dołączonego projektu budowy 
oświetlenia. Proszę o udostępnienie projektu budowy oświetlenia oraz poprawę 
przedmiaru robót o roboty przebudowy sieci energetycznej 

Odpowiedź Zamawiającego: W załączeniu.  
 
 
Zapytanie 4. 

1. Projekt Umowy §5 ust. 1 pkt 4) określa, iż obowiązkiem Wykonawcy będzie 
wykonanie demontażu, naprawy i montażu ogrodzeń posesji oraz innych obiektów 
istniejących i elementów zagospodarowania terenu. Prosimy o podanie ilości 
poszczególnych elementów robót tj. demontażu, naprawy i montażu ogrodzeń, 
jego rodzaju oraz dopisanie odpowiednich pozycji w przedmiarze robót.  
Odpowiedź Zamawiającego: Rozbiórka ogrodzeń – 73m. Przedmiar w załączeniu. 
 

2. Projekt Umowy §6 ust. 3 określa, iż „Wykonawca zobowiązany jest załadować i przewieź 
materiały pochodzące z rozbiórki, nadające się do ponownego wbudowania na plac składowy 
wskazany przez Zamawiającego oraz rozładować ten materiał w wyznaczonym miejscu”. 
Prosimy o wskazanie miejsca do którego należało będzie odwieźć materiały.  
Odpowiedź Zamawiającego: Plac składowy Służby Liniowej PZD w Libuszy. 
 

3. Projekt Umowy §8 ust. 2 określa, iż zapłata wynagrodzenia należnego wykonawcy 
nastąpi w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Prosimy o 
zamianę zapisu „zapłata wynagrodzenia… nastąpi…,  w terminie do 30 dni…” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie widzi uzasadnienia do dokonania 
wnioskowanej zmiany. 
 

4. SWZ Dział 19. Opis sposobu obliczania ceny pkt 11, wskazuje, że wynagrodzenie 
ryczałtowe Wykonawcy nie podlega waloryzacji natomiast Projekt Umowy §15 
Klauzula waloryzacyjna określa, iż możliwa jest waloryzacja wysokości 
wynagrodzenia Wykonawcy w określonych przypadkach. Stwierdza się niespójność 
zapisów SWZ i Projektu Umowy. Prosimy  
o dokonanie korekty zapisów w SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokona zmiany treści SWZ. 
 

5. Projekt Umowy §16 ust. 1 lit. c) informuje, że Zamawiający może odstąpić od 
umowy jeżeli „Wykonawca zaniecha realizacji robót, tj. w sposób nieprzerwany nie realizuje 
ich przez okres 7 dni”. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu ze wzoru umowy z 



 
6/11    

uwagi na długi termin realizacji zamówienia – 16 miesięcy od daty podpisania 
umowy oraz okres zimowy, który wystąpi w trakcie jej trwania, zatem przerwa w 
robotach niezależna od Wykonawcy trwająca dłużej niż 7 dni może być konieczna. 
Dodatkowo SWZ Dział 2 informuje, że „równolegle  
do robót budowlanych przy przebudowie drogi prowadzone będą roboty budowlane  
na przebudowie sieci gazowej w ciągu drogi”, co również może wpłynąć na konieczność 
przerwania robót na okres dłuższy niż 7 dni.  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokona zmiany z 7 na 14 dni. 
 

6. Przedmiar robót poz. 112, 118 wskazuje do wykonania stabilizację podłoża 
spoiwem hydraulicznym, grubość warstwy po zagęszczeniu 25 cm o Rm=1,50 
MPa natomiast STWiORB dział D-04.05.01 wskazuje, że do wykonania stabilizacji 
podłoża należy zastosować cement. Prosimy o informację czy należy wykonać 
stabilizację spoiwem hydraulicznym czy cementem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Cement jest spoiwem hydraulicznym. 
 

7. Przedmiar robót poz. 95, 96 wskazują do wykonania przepusty rurowe pod 
zjazdami z rur betonowych. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie rur PP SN8? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający NIE dopuszcza zastosowania ww. rur. 
 

8. Przedmiar robót poz. 132 wskazuje do wykonania nawierzchnie z AC grubości 6 
cm (warstwa  ścieralna). Prosimy o udostępnienie STWiORB na w/w warstwę 
nawierzchni.  
Odpowiedź Zamawiającego: W załączeniu. 
 

9. Przedmiar robót poz. 96 wskazuje wykonanie ubezpieczenia płytami ażurowymi 
typu „Krata” mała 90x60x10 cm natomiast wg rysunku PZT należy zastosować 
płyty ażurowe o wymiarach 60x40x10 cm. Prosimy o doprecyzowanie wymiarów 
płyt, które należy zastosować. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy stosować płyty 90x60x10cm. 
 

10. Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi lub odcinka na czas 
przebudowy?  
Odpowiedź Zamawiającego: TAK 
 

11. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej całą szerokością jezdni, 
jeżeli nie czy konieczne będzie zastosowanie taśm dylatacyjnych? 
Odpowiedź Zamawiającego: TAK 
 

12. Przedmiar robót poz. 115 wskazuje, że nawierzchnia zatok autobusowych ma 
zostać wykonana z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm natomiast wg Projektu 
Wykonawczego pkt. 3.1.  należy zastosować kostkę brukową betonową gr. 10 cm. 
Prosimy o podanie właściwej grubości kostki, którą należy zastosować do 
wykonania nawierzchni zatok autobusowych. 
Odpowiedź Zamawiającego:Należy stosować kostkę o gr.8cm. 
 



 
7/11    

13.  Przedmiar robót poz. 109, 110 wskazuje, że nawierzchnia chodników ma zostać 
wykonana z kostki brukowej betonowej gr. 6 cm natomiast wg Projektu 
Wykonawczego pkt. 3.1.  należy zastosować kostkę brukową betonową gr. 8 cm. 
Prosimy o podanie właściwej grubości kostki, którą należy zastosować do 
wykonania nawierzchni chodników. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy stosować kostkę o gr.6cm. 
 

14. Przedmiar robót poz. 126 wskazuje do wykonania nawierzchnie z SMA 8S gr. 4 cm 
w ilości 15 006,00 m2. Czy Zamawiający potwierdza, że ilość do wykonania 
podana w przedmiarze robót jest wystarczająca? Czy uwzględnia ona również 
wykonanie 4 zjazdów indywidualnych, zjazdu publicznego w km 0+585,87, 
przebudowę skrzyżowania z DG 270375 K  
w km 0+796,26, przebudowę skrzyżowania z DG 270552 K w km 0+898,98, 
przebudowę skrzyżowania z DG 270559 K w km 1+406,25 oraz przebudowę 
skrzyżowania z DP 1484K  
w km 1+905,28 zgodnie z PZT? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zaktualizowano przedmiar w zakresie ilości 
nawierzchni SMA 8 S gr 4 cm. 
 

15.  Prosimy o potwierdzenie, że poz. 132 przedmiaru robót – nawierzchnie z AC gr. 6 
cm (warstwa ścieralna) dotyczy wykonania nawierzchni na 62 zjazdach 
indywidualnych? 
Odpowiedź Zamawiającego:Nawierzchnia z AC gr. 6cm jest zaprojektowana na 
zjazdach indywidualnych. 
 

16. Rysunki Przekrojów Typowych wskazują do wykonania kanały PP fi 315/fi400 na 
ławie z betonu C16/20 natomiast przedmiar robót nie zawiera pozycji dot. 
wykonania ławy betonowej. Prosimy o dopisanie odpowiedniej pozycji do 
przedmiaru robót.  
Odpowiedź Zamawiającego: Kanały należy posadowić na ławie z piasku. 
 

17. Czy Zamawiający dysponuje odpowiednią decyzją na podstawie której dokonana 
może być przebudowa drogi? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dysponuje zgłoszeniem robót 
budowlanych. Zaświadczenie o braku sprzeciwu do wykonania robót  - 
w załączeniu. 
 

18. Czy Zamawiający dysponuje odpowiednią decyzją na wycinkę drzew? Jeśli tak, 
prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dysponuje. W trakcie pozyskiwania.  
 

19. Prosimy o dopisanie Projektu Umowy zapisów dot. zmian umowy na podstawie 
art. 455 Ustawy PZP, o których mowa w SWZ Dział 31. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dział 31 SWZ określa katalog dopuszczonych zmian 
umowy. Zgodnie z art. 455 dopuszczalne zmiany umowy muszą zostać określone 
w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia. Zapisy ogłoszenia 
o zamówieniu oraz SWZ obowiązują przez cały okres realizacji zamówienia.  
 



 
8/11    

20. Prosimy o podanie lokalizacji, zakresu robót budowlanych polegających na 
przebudowie sieci gazowej w ciągu drogi oraz terminów, w których Zamawiający 
przewiduje ich realizację. Prosimy również o informację kto będzie dokonywał 
odbioru robót przy przebudowie sieci gazowej oraz informację czy roboty te będą 
wykonywane zgodnie z załączonym w operacie wodnoprawnym projektem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Przebudowa sieci gazowej oraz jej odbiór realizowane 
będzie przez Polska Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. 
 

21. Rysunki PZT wskazują projektowane sieci wodociągowe, które przecinają drogę 
powiatową. Prosimy o informacje czy roboty związane z wykonaniem sieci 
wodociągowej zostały już wykonane czy będą wykonywane równolegle do 
przebudowy drogi powiatowej? 
Odpowiedź Zamawiającego: Roboty związane z wykonaniem sieci wodociągowej 
nie obejmują niniejszego postępowania.  
 

22. Przedmiar robót poz. 2 wskazuje do wykonania wycinkę drzew. Prosimy o podanie 
średnicy drzew przeznaczonych do wycinki. 
Odpowiedź Zamawiającego:Klon – 21cm, Dąb Szypułkowy – 28cm 
 

23. Czy Zamawiający potwierdza, że nie ma konieczności wymiany kręgów 
betonowych studni rewizyjnych wyszczególnionych w poz. 14 przedmiaru robót? 
Odpowiedź Zamawiającego: W przypadku złego stanu technicznego – należy je 
wymienić. 
 

24. Przedmiar robot poz. 135 wskazuje, że należy wykonać montaż kostek 
ostrzegawczych typu Brajla. Prosimy o podanie grubości kostki, którą należy 
zastosować. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy stosować kostki o gr. 6 cm. 
 

25. Przedmiar robót poz. 114 oraz opis techniczny Projektu Wykonawczego pkt 3.5. 
wskazują do wykonania podbudowy betonowe gr. 20 cm C16/20 pielęgnowane 
piaskiem i wodą natomiast wg opisu Projektu Wykonawczego (pkt 3.1.) oraz 
rysunków należy wykonać podbudowę z betonu C20/25. Prosimy o 
doprecyzowanie jakiego materiału należy użyć  
do wykonania w/w robót oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Beton C16/20. 
 

26. Prosimy o dopisanie pozycji w przedmiarze robót obejmującej wykonanie 
peronów przystankowych przy jezdni, o których mowa w dziale 3 Opisu Projektu 
Wykonawczego. 
Odpowiedź Zamawiającego:Roboty uwzględniające budowę peronów 
przystankowych zawarte są w robotach chodnikowych. 
 

27. Rysunki PZT oraz przedmiar robót poz. 137 wskazują, że należy wykonać bariery 
H1W4(A) łącznie na długości 642 m natomiast wg Projektu Stałej Organizacji 
Ruchu bariery należy wykonać łącznie na długości 658 m. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać 658m barier. 



 
9/11    

 
28. Opis Projektu Wykonawczego dział 3 pkt 3.1. oraz Rysunki PZT wskazują, że 

należy wykonać rów kryty z kręgów betonowych fi 600 natomiast przedmiar robót 
nie zawiera tych robót. Prosimy o informacje czy należy wykonać w/w roboty, jeśli 
tak prosimy o dodanie odpowiednich pozycji w przedmiarze robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zakres robót ujęto w Zjazdach. 
 

29. Przedmiar robót 1.1.6.3. wskazuje, że przepust w km 1+306,56 należy jedynie 
oczyścić z namułu natomiast wg PZT należy wykonać studnię monolityczną w 
obrębie przepustu. Prosimy o informacje czy należy wykonać w/w roboty, jeśli tak 
prosimy o dodanie odpowiednich pozycji w przedmiarze robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Roboty związane z budową studni uwzględnione 
zostały ujęte w pozycji  41 zaktualizowanego przedmiaru robót. 
 

30. Przedmiar robót poz. 28 wskazuje, że należy wykonać studnię monolityczną w 
obrębie przepustu w km 1+048,53 natomiast PZT nie uwzględnia wykonania 
studni w obrębie tego przepustu. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać 
w/w roboty zgodnie z przedmiarem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Roboty związane z budową studni uwzględnione 
zostały ujęte w pozycji  41 zaktualizowanego przedmiaru robót. 
 

31. Rysunek PZT 2.4. wskazuje, że w km 1+109,65 należy wykonać studnię 
monolityczną, której wykonania nie uwzględnia przedmiar robót. Prosimy 
o informacje czy należy wykonać w/w roboty, jeśli tak prosimy o dodanie 
odpowiednich pozycji w przedmiarze robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Roboty związane z budową studni uwzględnione 
zostały ujęte w pozycji  14 zaktualizowanego przedmiaru robót. 

 
32. Przedmiar robót poz. 41 określa ilość sztuk studni wraz z ilością betonu potrzebną 

do ich wykonania. Czy Zamawiający potwierdza zarówno ilość sztuk jak i ilość m3 
betonu podane w przedmiarze? 
Odpowiedź Zamawiającego:Ilość studni jest określona w przedmiarze, ilość 
betonu nie jest podana wynika ona ze sztuki budowlanej.   
 

33. Rysunek PZT  2.7. wskazuje wykonanie na długości 33,8 m rur PP fi 350 
natomiast roboty te nie zostały ujęte w przedmiarze robót. Prosimy o informacje 
czy należy wykonać w/w roboty, jeśli tak prosimy o dodanie odpowiednich pozycji 
w przedmiarze robót. 
Odpowiedź Zamawiającego: Uzupełniono przedmiar robót. 
 

34. Czy przedstawiony przez Zamawiającego Projekt Stałej Organizacji Ruchu jest 
zatwierdzony? Prosimy o podanie daty ważności. 
Odpowiedź Zamawiającego: W załączeniu. 
 

35. Przedmiar robót poz. 141 wskazuje, że należy zamontować znak U18a – lustro 
okrągłe w ilości 1 szt. natomiast wg Projektu Stałej Organizacji Ruchu należy 
zamontować 3 szt. w/w znaku. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz 
ewentualną korektę przedmiaru robót. 



 
10/11    

Odpowiedź Zamawiającego: Należy zamontować 3 lustra. 
 

36. Rysunek PZT 2.03 w km 0+796,26 przy skrzyżowaniu z DG 270378K str. prawa  
wskazuje do wykonania bariery U11-a w ilości 12m, natomiast wg Projektu 
Organizacji Ruchu rys. PRJ.02 należy wykonać bariery U14-a w ilości 12m. 
Prosimy o podanie typu barier, które należy zastosować.  
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać barierą U-14a. 
 

37. Przedmiar robót poz. 142 wskazuje do wykonania oznakowanie poziome 
grubowarstwowe. Czy Zamawiający potwierdza ilość do wykonania podaną 
w przedmiarze robót? 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem 
organizacji ruchu. 
 

38. Przedmiar robót poz. 95 określa, że należy wykonać rury betonowe o średnicy 60 
cm w ilości 200 m, natomiast PZT wskazuje wykonanie w ilości ok. 240m. Czy 
Zamawiający potwierdza, że ilość podana w przedmiarze robót jest wystarczająca? 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać 240m rur betonowych Ø600. 
Uzupełniono przedmiar. 
 

39. Przedmiar robót poz. 36 wskazuje do wykonania rury kielichowe z PP o śr. nom. 
315 mm – SN 8 w ilości 129 m natomiast PZT wskazuje wykonanie w ilości ok. 
154 m. Czy Zamawiający potwierdza, że ilość podana w przedmiarze robót jest 
wystarczająca? 
Odpowiedź Zamawiającego:Należy wykonać 154m rur kanalizacji deszczowej 
Ø315. Uzupełniono przedmiar. 
 

40. Przedmiar robót poz. 38 wskazuje do wykonania wpust deszczowy D400 w ilości 
46 szt. natomiast wg rysunków PZT należy wykonać 50 szt. wpustów 
deszczowych. Czy Zamawiający potwierdza, że ilość podana w przedmiarze robót 
jest wystarczająca? 
Odpowiedź Zamawiającego: Należy wykonać 50szt. wpustów. Uzupełniono 
przedmiar. 
 

41.  Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie rysunków PZT w formacie 
DWG. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dysponuje plikami DWG. 

 

 

 

ZAMAWIAJĄCY PRZEDŁUŻA TERMIN SKŁADANIA OFERT DO DNIA 
07.02.2022 r. do godziny 10:00 
 

 

 

 



 
11/11    

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 
- Treść SWZ po zmianach 
- STWiORB -  Ad. 5, Ad. 8 Zapytanie 2, Ad. 8 Zapytanie 4 
- Rys. 4.04 Ad. 7 Zapytanie 2 
- Przedmiar Ad. 10, Ad. 11 Zapytanie 2, Zapytanie 3, Ad. 1, Ad. 14, Ad. 29-31, Ad. 33, 

Ad. 38, Ad. 39, Ad. 40 Zapytanie 4 
- Projekt – Zapytanie 3 
- Zaświadczenie – Ad. 17 Zapytanie 4 
- Zatwierdzenie organizacji ruchu – Ad. 34 Zapytanie 4 
- Zał. Nr 4  do SWZ- projektowane postanowienia umowy – po zmianach w § 5, 13, 14, 

16 
 
 


		2022-01-31T14:02:55+0100




